
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  114  del  25.7.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO 

COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO, RELATIVO ALL’AREA 

DELLA DIRIGENZA DEL COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE 

LOCALI – PARTE NORMATIVA. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno venticinque del mese di luglio alle ore 15.50 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 114  del 25.7.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 41708 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

- in data 25 giugno 2013 è stata sottoscritta l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo 

relativo all’area della dirigenza del comparto Regioni ed Autonomie locali – parte normativa; 

(Allegato 1);  

 

Preso atto:  

 

- della relazione illustrativa all’ipotesi in data 08/07/2013 predisposta per il Collegio dei Revisori, ai 

sensi dell’art. 40, c. 3 sexies, del D. L.vo n. 165/2001 s.m.i., dal Presidente della Delegazione 

trattante di parte pubblica (Allegato 2); 

- della relazione tecnico – finanziaria in data 09/07/2013 redatta, ai sensi dell’art. 40, c. 3 sexies, del 

D. L.vo n. 165/2001 s.m.i., dal dirigente del Settore Finanziario, Società Partecipate - Gare e 

Contratti e dal Segretario Generale (Allegato 3); 

 

- Ritenuto di autorizzare  la sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo per l’anno 

2013 – parte normativa secondo il testo riportato nell’allegato 1 che tiene conto di quanto sopra 

esposto; 

 

- Dato atto infine che in data 22/07/2013 il Collegio dei revisori ha attestato la compatibilità delle 

disposizioni previste dalla parte normativa per gli anni 2013/2014/2015 della contrattazione 

decentrata integrativa con la contrattazione nazionale, con le norme in materia di limiti di spesa 

del personale ed in genere con le norme introdotte dall’art. 9 del D.L. 78/2010; 

 

- Visto, l’art. 48, comma 1, decreto legislativo 267/2000, nonché il parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile del presente atto, qui allegati quale parte integrante, reso ai sensi 

dell’art. 49 del precitato decreto legislativo e successive modificazioni;  

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare l’operato della Delegazione trattante di parte pubblica nella conduzione delle 

trattative, in quanto conforme alla direttiva impartita in data 05/06/2013, e di far proprie tutte le 

motivazioni contenute nella relazione illustrativa predisposta dal Presidente della Delegazione 

trattante e nella relazione tecnico – finanziaria predisposta dal dirigente del Settore Finanziario, 

Società Partecipate – Gare e Contratti e dal Segretario Generale;  

 

2) di autorizzare il Presidente della delegazione trattante, il Segretario Generale Dott. Paolo 

Codarri, a sottoscrivere, in conformità al testo allegato alla presente deliberazione (Allegato 1), 

lo schema di contratto collettivo decentrato integrativo relativo all’area della dirigenza del 

comparto Regioni ed Autonomie locali – parte normativa; 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 114  del 25.7.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  

                          IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to  VIRGINIO BRIVIO                                         f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 30.7.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al 14.8.2013, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 30.7.2013. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   30.7.2013                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                      f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


